ATA DA SEISCENTÉSIMA TERCEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE VEREADORES

Aos seis dias do mês de abril de dois mil e vinte, às dezenove horas e quarenta e cinco

minutos, realizou-se a seiscentésima terceira Sessão Ordinária. Abrindo a Sessão, o Presidente

perguntou se os senhores Vereadores possuíam cópia da Ata da Sessão Ordinária anterior, os

quais informaram que sim, após ser discutida, foi votada e restou aprovada por unanimidade.

Prosseguindo, foram lidos, discutidos e votados os Projetos de origem do Executivo Municipal.

Projeto de Lei n° 21/2020, abre Crédito Especial no valor de R$350.000,00. Projeto de Lei n°

22/2020, abre Crédito Suplementar no valor de R$50.000,00. Projeto de Lei n° 18/2020, altera

denominação de Rua Pública. Ato contínuo, foi lido, discutido e votado o Projeto de Resolução

n° 01/2020, de origem do Presidente do Legislativo Municipal, o qual altera a data da Sessão

Ordinária do dia 20/04/2020 para o dia 22/04/2020 devido a véspera do feriado de Tiradentes.

Nada mais havendo a tratar, o Presidente informou que a próxima Sessão Ordinária será

realizada na data de vinte dois de abril de dois mil e vinte excepcionalmente às vinte horas e

deu por encerrada a Sessão Ordinária, da qual foi lavrada esta Ata, que após lida, discutida e

aprovada, será assinada pelo Presidente e pela Secretária. Plenário Vereador José Domagala,

seis de abril de dois mil e vinte.

CELSO ROBERTO JESKE                                                        ADRIANE ALMEIDA DE SOUZA

Presidente                                                                                        Secretária